Cap. XIX. — 2. Et indicavit *Jonathas David*, Saül, agnus par sa jalouse, revient au dessin qu'il a conçu de David. Jonathas l'en dissuade, et avertit David du danger où court, voulant par là servir son ami et empêcher son père de commettre une action qui l'aurait déshonoré et porté funeste à l'Etat.

9. Et *fatus est spiritus Domini natus*. Saül avait été sans doute sincère quand il avait dit à Jonathas qu'il ne ferait pas mourir David. Mais les succès de son genre rendirent sa jalouse, et il chercha à tuer David de sa propre main.

Cap. XIX. — 1. *Locus est autem Saul ad Jonatham*. Sparavit Saul se facinus hoc per Jonatham, qui ejus maxime intercesserat videbat mors Davidis, qui Saulis regnum, propter transgressionem debitu, occupatus timbarat.

2. *Observe te, queso*. Custodi te, que tibi. — *Mone*. Crastina die manus, ut habemus LXX apices epo.

3. *Stetit fulta patrum meum*. Hoc vulgaris legendus sunt per paranthesim, quasi dicat : Ubi stetit iuxta patrem, et ejus animus intollerans, aggressus est agrum tibi indicabo.

5. *Postul animam suam in manu mea*. Hebræa phrasis, qui significat pericula se exponere. — *In sanguine iunctio*. Innoxium sanguinem effudare cupiens.

6. *Vixit Dominus quia non occidere*. Ex animo juravit, non fete et simulato, et id iudicat Scriptura, que Iacob placatum fuisse dicit.

7. *Sicut fuerit heri et nudiustertius*. Sicut prius.

9. *Tenebat lanceam*. Id illi erat pens perpetuum, adeo ut siam in mensa, ut vidchimus e.

LIVRE I. — CHAPITRE XIX.

in Saul; sedebat autem in domo sua, et tenebat lanceam : porro David psalmbat manu sua.

10. *Et natus est Saul configer David lanceam in portu*, et decuvavit David a facie Saul, lancea autem, cassu valore perita est in parietem, et muralla. Il se portauit, et se savra ainsi pour cette nuit la.

11. Misit ergo Saul satellites suos in dominum David, ut custodirent eum, et interficeretur manus. Quod cum amnissasse David Michol uxor sua, dicens : Nisi salvaveris te nocte hæc, cras morietur.

12. Depositus cum per fenestram ; porro illi abiit et aufragit, atque salvatus est.

13. Taliuit autem Michel statuam, et posuit eam super lectum, et pellit plissos caprarium posuit ad caput ejus, et operari vestimentis.

14. Misit autem Saul apertiores, qui in latrone David : et responsum est quod ignorabat.

15. Rorsumque misit Saul numeritos ut viderent David, dicens : Afforte eum ad me in lecto, ut occidatur.

16. Cumque venissent numeri, inventum est simulacrum super lectum, et pellit plissos caprarium ad caput ejus.

17. Dixitque Saul ad Michel : Quare sic illustri missi, et dimissi inimicum meum possidet. Et respondens Michel ad Saul : Quia ipsa misericordia est nullum : Dimitte me, et aliquid interteriam te.

18. David auctor fugiens, salvatus est, et vident ad Saul in Ramatha, et mundavit ei omnia que fecerat sibi Saul ; et abierunt ipse et Samuel, et mundari sunt in Naioth.

19. *Tutus autem Michel statuam*. Civitas sans doute une statue que David avait cherché pour l'ornement de sa appartement. Rien n'indique qu'il s'agisse ici d'une idole. Michel fut recours à une ruse et fit un mensonge officieux pour sauver son mari. Elle eut sans doute que dans ces cas, le mensonge était permis.

18. *Ei morari sunt in Naioth*. C'était la maison de campagne de Samuel. Il y avait la une communauté de moines. C'étaient l'homines plures qui, sous la direction de Samuel, employaient leur temps à prier, à chanter les louanges de Dieu, et à faire ou à étudier des instructions. Il y avait beaucoup d'anachorètes entre ces communautés ou collèges et nos monastères. David se trouvait au milieu d'eux, vécut comme eux. Il fut fait de même des archers envoyés par Saul et de Saul lui-même. En entrant dans cette maison si sainte, ces derniers changèrent de sentiment, car qui fit dire qu'eaux aussi prophétisaient.

seq. n. 33, in promptu habebit lanceam, quam vibraret in Jonathan; et rorsum ad cubile inter dominulum, infra, c. 26, 7.

10. *Nituisse est Saul configere David*. Prosperis Davidis successibus iratus videtur Saul, et novis incrementis.

11. *Interficeretur manus*. Purissima morte occidere : sed hoc tempore videbatur et preditorum, hominum et animalium, in loco agentem opprimere. Cedens in sinuosa dilatam putant Josephus plus et Tostatus, ut hominem in judicium evocarent, et calamitus circumveniarent, capituli sententia damnari, quod probable consuet Sathanus, qui tamen patuit id potius factum, ne per tenebras noctis elaberetur.

13. *Tutus autem Michel statuam*. Hebrews vero *teraphim*, licet aliud significat aliquid horum, quale est *teraphim* in *Exodus* 20, 19, dicitur, id est idola, quæ patribus, et aliis quandoque in bonum secundum accipiuntur. hoc loco, et Osee, 3, 4. Porro Michel consilium fuit ludibri statue tantisper satellites Saulini morari, donec se David fuge ericeret, et longius abiret. — *Pellem pulm coprurum*. Putat Sanchez capras illis in regionibus fulvis esse villes ; ex capiōne conjecturam, quod Cantio, 4, 1, de capillis sposae dicatur : *Copilli tui singulis coprurum*.